МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»  ПОС.АЙГУРСКИЙ
356 715 Ставропольский край Апанасенковский район
пос. Айгурский, ул. Школьная 26,  тел: 8 (865) 5563531, 8 (865) 5563543
school5ap@yandex.ru
____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
пос. Айгурский
01.09.2023 года                                                                                    №169-ОД

О закреплении наставников

        В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", с Положением о наставничестве МКОУ СОШ №5 пос. Айгурский, утвержденного приказом от 01.09.2022 г. №184-ОД, с целью оказания методической помощи молодым (вновь принятым) специалистам, содействия их адаптации и профессионального становления, усвоения лучших традиций коллектива школы и передачи передового опыта

Приказываю:
1.Закрепить на 2023-2024 учебный год в качестве наставника за педагогом, испытывающим потребность в освоении новой технологии и приобретении новых навыков, учителей согласно приложению 1.
[bookmark: _GoBack]2. Наставнику разработать и предоставить на утверждение:
2.1. Наставнику разработать план работы с молодым (вновь принятым) на работу специалистом на 2023-2024 учебный год в срок до 15.09.2023г.
2.2. Осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказа
3. Отчет наставника о выполнении плана методической и консультационной работы с молодым (вновь принятым) на работу специалистом заслушать на педагогическом  совете школы в мае 2024 года.
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ №5
пос. Айгурский                                                                          И.А. Костюченко

Приложение 1
К приказу МКОУ СОШ №5
пос. Айгурский
                                                                                     от 01 сентября 2023 г. № 169-ОД

Список учителей-наставников
для молодых специалистов и вновь прибывших учителей

	Ф.И.О. педагога-наставника
	Ф.И.О. молодых педагогов и педагогов, вновь пришедших на работу в школу

Братышева Елена Леонидовна – учитель начальных классов, руководитель ШМО начальных классов

Шкурихина Радмила Геннадьевна – учитель начальных классов